
 
Kuntalaisaloite Haapaniemen koulun pihan kehittämisestä 
  
Kaupunginhallitus 09.06.2025 § 159    
335/00.01.03.01/2025    
 
 
 Kuntalaisaloite.fi-palveluun on tullut 28.5.2025 seuraavanlainen aloite: 

 
Viitasaaren MLL ja Viitasaaren Viesti ovat aktiivia toimijoita Viitasaarella ja 
järjestävät monenlaista toimintaa lapsille, nuorille ja perheille. 
 
Mannerheimin Lastensuojeluliiton (MLL) Viitasaaren yhdistys pyrkii 
toiminnallaan edistämään viitasaarelaisten lapsiperheiden ja lasten sekä 
nuorten asemaa, osallisuutta sekä hyvinvointia. Haluamma omalla 
toiminnallamme pyrkiä siihen, etä Viitasaari olisi lapsi- ja perheystävällinen 
kaupunki, jossa lasten oikeudet asetetaan etusijalle ja näin ollen turvataan 
jokaiselle lapselle hyvä, onnellinen ja turvallinen kasvuympäristö sekä 
varmistetaan, että vanhemmuus ja yhteinen kasvatustyö saavat osakseen 
arvostusta ja tukea. Olemme vapaaehtoisjärjestö, jonka 
toimintaperiaatteita ovat lapsen näkökulman huomioon ottaminen, 
vapaaehtoisten ja ammattilaisten kumppanuus, tekemisen riemu, 
avoimuus, yhteistyöhakuisuus, näkyvyys, riippumattomuus sekä hyvä 
taloudenhoito. Yhdistyksemme pyrkii aktiivisesti vaikuttamaan mm. 
kunnalliseen päätöksentekoon, jotta voisimme kaikki yhdessä tehdä 
Viitasaaresta entistä lapsi- ja perheystävällisemmän kaupungin. Haluamme 
olla mukana korostamassa ennaltaehkäisevän työn merkitystä lapsi- ja 
perhetyössä. 
 
Viitasaaren Viesti on urheiluseura, jonka tehtävänä on järjestää 
monipuolista toimintaa lapsille, nuorille ja perheille ja innostaa kaikki 
liikkumaan. Seura liikuttaa isoa joukkoa lapsia ja nuoria, joten toimivat 
liikuntamahdollisuudet ovat meille tärkeitä. 
 
Molemmat järjestöt ovat huolissaan Haapaniemen koulukeskuksen piha-
alueista (alakoulu, yläkoulu ja esiopetus / aamis ja iltis) sekä 
paikoitusalueesta ja sekä niiden turvallisuudesta, piha-alueen 
viihtyvyydestä, siisteydestä, ja iänmukaisuudesta sekä piha-alueen 
innostavuudesta. Monet perheet ovat tuoneet järjestöjen tietoon näitä 
samoja huolenaiheita. Koulukeskuksen piha-alue ei ole tällaisenaan 
viihtyisä, puoleensavetävä, liikkumiseen innostava sekä siisti ja turvallinen 
ja tämä aiheuttaa vaaratilanteita, kun ihmiset ajavat pihan läpi uimahallille 
tai parkkeeraavat uimahallin eteen pelastustielle, jolloin kuljetaan vain 
senttien päästä oppilaista, jotka laskevat mäkeä rinteessä. 
 
Piha-alue on myös pieni ja sen välittömässä läheisyydessä liikkuu päivin 
paljon erilaisia ajoneuvoja, jonka vuoksi piha ei ole turvallinen. Piha-alue 
on myös pieni eikä se mahdollista riittävästi erilaisia toimintoja tai pelejä, 
koska alueita tai välineitä ei ole riittävästi. Tämä aiheuttaa sen, että 
alueella syntyy usein vaaratilanteita, kun iso joukko lapsia liikkuu alueella, 
jota ei ole tarkoitettu niin isolle määrälle lapsia. 
 
Järjestöt toivovat, että Haapaniemen koulukeskuksen piha-alueet mukaan 
lukien esiopetuksen / aamis ja iltistoiminnassa käytetty piha-alue 
kunnostetaan ja muokataan toimivammaksi ja iänmukaisuutta palvelevaksi. 
Toivomme myös, että meitä järjestöjä ja koulun piha-alueen käyttäjiä sekä 
koulua kuunnellaan ja otetaan mukaan suunnittelutyöhön. Esiopetuksen 
piha-alue on pelkistetty ja telineet ovat käyttäjille liian pieniä tai helppoja, 
jolloin niitä käytetään eri tavalla kuin on tarkoitettu ja tapaturmien riski 



kasvaa. Piha-alueet tulee suunnitella vastaamaan käyttäjien ikätasoa, 
niiden tulee olla riittävän isot ja monipuoliset sekä turvalliset. Turvallisuutta 
lisäisi ylä- ja alakoulun pihan ja parkkipaikan väliin tuleva aita tai joku muu 
rakennelma, jolla selvästi osoitetaan pihan ja parkkialueen välinen raja. 
Lisäksi vain yksi pelikenttä ei riitä lapsijoukolle vaan alueella tulee olla 
useampi paikka, jossa voi pelata erilaisia pallopelejä. Koulun pihaan 
tarvitaan ehdottomasti uusi/toinen pallokenttä ja se pitäisi sijoittaa siten, 
että nuorisotalon edestä poistetaan parkkipaikkoja ja vain kirjaston 
kohdalle jää parkkipaikkoja. Ne riittävät kirjaston asiakkaille, kun Simmarin 
asiakkaille on olemassa jo suuri paikoitusalue muualla kuin kirjaston 
edessä, joita Simmarin asiakkaat voivat käyttää. Samalla yläkoulun 
oppilaiden kulku nuorisotalolle tulisi turvalliseksi. Nyt oppilaat poukkoilevat 
parkkipaikan läpi ja tapaturmilta on vältytty tähän asti vain hyvän tuurin 
avulla. 
 
Läpiajaminen Simmarin pihan kautta kirjaston pihaan pitää tehdä myös niin 
mutkaiseksi kiinteillä esteillä, että läpiajoliikenne loppuu. Kiellot eivät ole 
tässä asiassa auttaneet ja reittiä ajetaan edelleen päivittäin erilaisilla 
kulkuneuvoilla, joka aiheuttaa vaaratilanteita koulun oppilaille. 
 
Piha-alueille tulee laatia kunnollinen suunnitelma ja ottaa mukaan eri 
toimijoita, jotta suunnitelmasta saadaan toimiva ja kaikkia käyttäjiä 
miellyttävä ja turvallinen. 
 
Lisätiedot: Hallintopalvelujen palvelualuejohtaja Anni Riihimäki, 
puh. 044 459 7301, anni.riihimaki@viitasaari.fi 
 

Päätösehdotus Kaupunginjohtaja: 
 
 Kaupunginhallitus päättää siirtää kuntalaisaloitteen Haapaniemen koulun 

pihan kehittämisestä elinympäristön ja asumisen lautakunnalle 
valmisteltavaksi.  
 

Päätös Hyväksyttiin.  
 
Muutoksenhaku Muutoksenhakukielto 
 
Toimenpiteet Jatkokäsittelyyn elinympäristön ja asumisen lautakunta 


